
 

 

 

PORTARIA Nº 121/2010 

 

SÚMULA: Nomeia Comissão Eleitoral, nos termos da Resolução 

Eleitoral (Resolução 16/2010 – CUP/UENP). 

 

O Reitor da Universidade Estadual do Norte do Paraná – UENP, Dom Fernando 

José Penteado, nomeado pelo decreto nº 7.310, de 06 de outubro de 2006 e n
o
 2.335, de 19 de 

março de 2008, do Governo do Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e 

regimentais, considerando deliberação do Conselho Universitário Provisório, reunido 

ordinariamente em 18 de maio de 2010, 

 

RESOLVE 

 

Art. 1
o
 Ficam nomeados membros da Comissão Eleitoral os relacionados: 

a) Marcelo Brandão Borges – representante docente   

 b) Roberto Carlos Massei – representante docente 

c) Fernando de Brito Alves – representante docente 

d) Marcio Massashiko Hasegawa – representante docente 

e) Regina Aparecida Munhoz Moreno – representante docente 

f) Ricardo Aparecido Campos – representante docente 

g) Márcia de Souza Bronzeri – representante docente 

h) Maria Inês Parisotto Costa – representante técnico-administrativo 

j) Ruth Borotta Campos – representante técnico-administrativo 

k) Carlos Takashi G. Sato Netto – representante discente 

l) Laura Lemos Gomes do Amaral – representante da comunidade externa 

 

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

PUBLIQUE-SE.  

 

Gabinete do Reitor da UENP em 

Jacarezinho, 18 de maio de 2010. 

 

 

Dom Fernando José Penteado 

Reitor 


